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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 15. maj 2008 

følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 370 

(SOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 370: 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 11. maj 2008 fra TEAM 

GIMEL, jf. SOU alm. del - bilag 242” 

 

 

Svar: 

 

I henvendelsen foreslås det at nedsætte en kommission til udredning af pro-

blemer og løsninger inden for prostitutionsområdet, evt. i Velfærdsministeri-

ets regi. Der foreslås, at en sådan kommission indsamler og systematiserer 

den eksisterende viden på området, herunder hovedresultaterne af den ek-

sisterende forskning. På den baggrund skal kommissionen definere de pro-

blemer, der skal løses, og skitsere forskellige løsningsmodeller. 

 

Jeg vil først og fremmest understrege, at regeringens holdning er, at vi i 

videst muligt omfang skal forsøge at komme prostitution til livs og beskytte 

de mennesker, som udnyttes via prostitution.  

 

Dette er også tanken bag den landsdækkende indsats overfor prostituerede 

’Et andet liv’, som er forankret i Kompetencecenter Prostitution under Ser-

vicestyrelsen. Handlingsplanen indeholder en bred social indsats mod prosti-

tution, som blandt andet omfatter en massiv opsøgende indsats, telefonråd-

givning, psykologhjælp, efteruddannelse af personale, der arbejder med 

unge, som er i fare for at vælge prostitutionsvejen, samt rådgivning og vej-

ledning rundt omkring i kommunerne.  

 

Derudover skal centeret fremme og udvikle viden inden for alle dele af pro-

stitutionsområdet, kunne skabe et sikkert fagligt fundament for at udmønte 
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lovgivning og forvaltning på området og give fagfolk både viden og kompe-

tencer i forhold til en social og sundhedsmæssig indsats på området. Cente-

rets viden og kompetencer skal således medvirke til at forbedre prostituere-

des livsvilkår og muligheder for at komme ud af prostitution. 

 

Kompetencecenter Prostitution skal også sikre optimale muligheder for sy-

stematisk indsamling af viden og oplysninger til dokumentation på landsplan. 

Jeg kan bl.a. henvise til bogen ’Prostitution i Danmark’, som fremstiller pro-

stitutionsbilledet i Danmark, dets omfang og karakter. Bogen bygger desu-

den på eksisterende teorier og internationale og danske undersøgelser. 

Bogen er udgivet af Servicestyrelsen.   

 

Jeg mener således, at der allerede eksisterer et solidt vidensgrundlag vedrø-

rende de problemfelter, der er indenfor prostitutionsområdet. 

 

Jeg vil dog yderligere nævne, at handlingsplanen, ’Et andet liv’ skal evalue-

res i slutningen af 2008. Evalueringen skal tilrettelægges som en erfarings-

opsamling af den hidtidige indsats og en perspektivering af den fremtidige 

indsats. Der skal i den forbindelse inddrages repræsentanter for forskningen, 

samarbejdspartnere og andre relevante aktører på feltet. Formålet er bl.a. at 

debattere potentielle nye initiativer og fokuspunkter i den samlede indsats. 
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